
 

COMUNE DI MONTAGNAREALE 

Provincia di Messina  

 

UFFICIO AFFARI GENERALI 

Via Belvedere, snc – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252    -     � 0941-315235 – C.F.: 86000270834    -    I.V.A.:  00751420837 

 e-mail: e-mail: comunedimontagnareale@virgilio.it 

 
 

 

                    

DETERMINA DIRIGENZIALE  N.109                                           DEL 26.03.2010 
 
 
 
 

OGGETTO: Applicazione ritenute sullo stipendio  ad un  dipendente 
        comunale per sciopero del  giorno 12/03/2010. 
  

IL SINDACO -RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI GENERALI 
(Determina n.27 del 01.07.2008) 

 premesso:  
 
   VISTA la nota in data 11/03/2010,  prot. n. 1228 , con la quale è stata comunicata 
l'adesione  allo sciopero generale dei lavoratori del giorno 12/03/2010, proclamato 
dalla confederazione  FP - CGIL; 
CONSIDERATO che ha scioperato per l’intera giornata lavorativa del 12/03/2010 
numero 1 su 25 dipendenti a tempo indeterminato in servizio e nessun dipendente a 
tempo determinato e lavoratori ASU; 
RITENUTO ai sensi dell’articolo 5 della legge 146/90 di dover procedere alle 
trattenute sullo stipendio come per legge; 

 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in premessa, che vengano operate da parte dell’Ufficio 
Ragioneria le trattenute sullo stipendio, come per legge, al dipendente, di cui alla 
comunicazione ,  allegata alla presente in parte integrante e sostanziale. 

 
MONTAGNAREALE, lì                                
 
 
      Il responsabile dell'istruttoria                                       Il Sindaco 
            (F.to dott. Gina Rifici)                          responsabile dell'Area Servizi Generali 
                                                                                     (F.to Dott. ing.Anna Sidoti) 
                
                    
    
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Si esprime parere favorevole di 
regolarità  contabile e si attesta la 
copertura finanziaria come sopra  
riportata. 
Lì 26.03.2010 

                             IL RAGIONIERE 
                                   F.to Nunzio Pontillo 

 



 

COMUNE DI MONTAGNAREALE 

Provincia di Messina  

 

UFFICIO AFFARI GENERALI 

Via Belvedere, snc – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252    -     � 0941-315235 – C.F.: 86000270834    -    I.V.A.:  00751420837 

 e-mail: e-mail: comunedimontagnareale@virgilio.it 

 
 

 

 
                                                                
                                                                     


